
 

 
Motion   
Starta fler regiondrivna vårdcentraler  
 
Alla sätter sin tilltro till vårdcentralerna. De ska arbeta förebyggande, ta hand 
om kroniskt sjuka och ansvara för äldre på särskilda boenden. De ska etablera 
långsiktiga relationer med patienter och deras anhöriga. De ska hantera psykisk 
ohälsa. Infektioner. Upptäcka allvarliga tillstånd som cancer och hjärtsjukdom. 
Följa upp medicinering och ge råd om egenvård. Förnya recept och skriva 
intyg. De ska motverka att patienter söker sig till akuten i onödan, men 
samtidigt bedöma när det finns behov av vidare vård. I omställningen till en 
god och nära vård är vårdcentralerna helt avgörande och deras uppdrag växer. 
Men de har inte tiden, och specialistläkarna är för få i förhållande till behoven. 
  
Enligt Socialstyrelsen är det nationella riktvärdet för 2026 1 100 patienter per 
heltidsarbetande specialist i allmänmedicin. Det ger bättre möjlighet till fast 
läkarkontakt, bättre tillgänglighet, bättre kontinuitet och bättre arbetsmiljö. 
Befolkningen blir allt äldre och lever därmed längre med fler sjukdomar. Men 
vi har en lång väg kvar innan vi når riktvärdet. Vi behöver därför öka takten för 
att anpassa resurserna till de demografiska förändringarna. Ett första steg är att 
skjuta till de resurser som krävs för att anställa ST-läkare. Det räcker dock inte 
med att anställa fler läkare. Det krävs även utökning av fler personalkategorier, 
tillräckligt stora lokaler och infrastruktur. Regionen har det yttersta ansvaret för 
västmanlänningarnas sjukvård. Vi kan därför inte sitta passivt och vänta på att 
fler privata vårdgivare eventuellt ska vilja etablera sig här. Vi kan själva agera.  
 
Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på att 
 

- Region Västmanland ger intraprenadens ledning i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att öppna fler regiondrivna vårdcentraler, eller 
filialer till befintliga regiondrivna vårdcentraler, i Västmanland. 
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